CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.107 / 2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo
Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à Secretaria
Municipal Mobilidade Urbana e Segurança, SESDEM e ao Gabinete Civil - GACIV, a criação
de um anel viário urbano para atender a população do bairro Parque das Arvores, e
adjacências, visando dar opção de locomoção, segurança e mobilidade as pessoas que ali
trafegam todos os dias, ligando as principais avenidas do bairro das pessoas que ali residem
e ou trabalham, uma vez que hoje não dispomos de nenhuma ferramenta de opção no transito
daquela localidade.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem em nosso
município, esta indicação se faz necessário, para atender a necessidade de locomoção das
pessoas que ali residem e ou trabalham, pois hoje não há disponibilidade de nenhuma opção
de trafego, com segurança, rapidez, e comodidade para desafogar o transito de veículos e
pedestres no bairro, que quando criado será inclusive uma opção aos bairros vizinhos, além
de contribuir com a segurança viária daquela região, uma vez que teremos assim uma opção
de acesso, as avenidas de maior circulação na localidade, como Avenida Maria Lacerda,
Avenida Olavo Montenegro, entre outras. E que possam servir a população, onde hoje para
se deslocar do bairro para outros locais,

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 05 de Junho de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor gs Apa! [E

RECÉBIDO 07 / bb 4

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/FC15-9B33-2D34-7E94

e

informe

o

código

FC15-9B33-2D34-7E94

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

E

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LO /ob ROaS[ago fnhando
19 secretário

BD) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FC15-9B33-2D34-7E94

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VA SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 09/06/2025 08:17:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/FC 15-9B33-2D34-7E94